
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 89 del 08/08/2017    

Repertorio Generale n. 611  del 08/08/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 56 DEL 09/01/2017 CANONE DI HOSTING 
IMPOSTA DI SOGGIORNO - DITTA ADVANCEDSYSTEMS. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 89 del 08/08/2017   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA N. 56 DEL 09/01/2017 CANONE DI HOSTING 
IMPOSTA DI SOGGIORNO ­ DITTA ADVANCEDSYSTEMS. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATA  la   determina   dirigenziale   n.   253   del   28/12/2015,   pubblicata   sul   sito 
istituzionale dell’Ente, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa, ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013, per il canone di hosting dell’applicativo web per la gestione della Imposta di 
soggiorno denominato “TouristTax”;

ACCERTATO  il   regolare   assolvimento   degli   obblighi   contrattuali   da   parte   della   ditta 
ADVANCEDSYSTEMS s.r.l. con sede in Casalnuovo di Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli 
n. 159 80013, P.Iva 03740321218;

VISTA la fattura n. 56 del 09/01/2017, assunta al prot. n. 500 del 10/01/2017, con la quale la ditta 
ADVANCEDSYSTEMS s.r.l. con sede in Casalnuovo di Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli 
n.  159  80013,  P.Iva  03740321218,  ha   richiesto   il   pagamento  della   somma complessiva  di   € 
8.946,67 quale compenso contrattualmente pattuito per  il  canone di  Hosting dal  18/12/2016 al 
17/12/2017;

 RITENUTO
• di   dover   procedere,   ai   sensi   dell'art.   184   del   D.lgs.   18   agosto   2000   n.   267,   alla 

liquidazione   della   somma   imponibile   di   €   7.333,33,   a   favore   della   ditta 
ADVANCEDSYSTEMS s.r.l.;

copia informatica per consultazione



• di dover procedere al versamento dell’IVA pari a € 1.613,33 all’erario, viste le nuove 
disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) 
che  stabilisce  che   le  pubbliche  amministrazioni  acquirenti   di   beni  e  servizi  devono 
versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro 
dai fornitori;

VISTI:
∙        il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
∙        il vigente Regolamento di contabilità;
∙        lo Statuto dell’Ente;
∙        CIG ZDD17CCADD;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati.

1. Di liquidare e pagare, in favore della ditta ADVANCEDSYSTEMS s.r.l. la somma imponibile 
di    €7.333,33 di cui alla fattura n. 56 del 09/01/2017; 

2. di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari a € 1.613,33 che è stata addebitata 
dal   fornitore  ai  sensi  dell’ex  art.  17­ter   DPR n.  633/72  ­  scissione  dei  pagamenti  DM 
23/01/2015; 

3. Di dare atto che, in relazione alla suddetta somma di € 8.946,67, risulta assunto regolare 
impegno di spesa con imputazione al codice 1010403 Imp. 7/2017;

4. Di emettere il mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 dello stesso 
D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in favore della ditta ADVANCEDSYSTEMS s.r.l. con sede in 
Casalnuovo di Napoli (NA), Centro Meridiana, Via Napoli n. 159 80013, P.Iva 03740321218 
tramite bonifico bancario IBAN: IT 93I0200874793000060023052 dedicato.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 89 del 08/08/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA N. 56 DEL 09/01/2017 CANONE DI HOSTING IMPOSTA DI SOGGIORNO 
- DITTA ADVANCEDSYSTEMS. 

Registrazione Albo on-line n. 1123/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 08/08/2017 al 23/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


